Wasser-Heizgerat

Zusatzheizung Thermo Top E 003

_
Zusatzheizung Thermo Top C w0000z

Zusatzheizung Thermo Top P 40104

Einbauanleitung

VW T5

Diesel
ab Modell 2004
Nur fur Linkslenker

(~)ebasto

Feel the drive

ACHTUNG!
Warnung vor Gefahr:

Das unsachgemalRe Einbauen oder Reparieren von Webasto Heizsystemen kann Feuer
verursachen oder zum Austritt von tédlichem Kohlenmonoxid fihren. Dadurch kén-
nen schwere oder tddliche Verletzungen hervorgerufen werden.

Fir den Einbau und die Reparatur von Webasto Heiz- und Kihlsystemen bedarf es ei-
nes speziellen Firmentrainings, technischer Dokumentation, Spezialwerkzeuge und
eine Spezialausristung.

Versuchen Sie NIEMALS, Webasto Heiz- oder Kiihlsysteme einzubauen oder zu repa-
rieren, wenn Sie das Firmentraining nicht erfolgreich abgeschlossen und dabei die
notwendigen technischen Fahigkeiten erworben haben und die fur einen sachgerech-
ten Einbau und Reparatur nétigen technischen Dokumentationen, Werkzeuge und
Ausristungen nicht zur Verfligung stehen.

Befolgen Sie IMMER alle Webasto Einbau- und Reparaturanleitungen, und beachten
Sie alle Warnhinweise.

Webasto Ubernimmt keine Haftung fir Mangel und Schaden, die auf einen Einbau
durch ungeschultes Personal zurtickzufiihren sind.

Ident.-Nr.: 9014132B Schutzgebiihr 10,- Euro © Webasto AG



VW T5

Inhaltsverzeichnis

Gultigkeit

Heizgerat / Einbaukit
Vorwort

Allgemeine Hinweise
Spezialwerkzeug

Erlauterungen zum Dokument

Vorarbeiten

Einbauort Heizgerat
Elektrik vorbereiten
Einbindung Elektrik

Geblaseansteuerung manuelle Klimaanlage
Geblaseansteuerung Klimaautomatik

Option Telestart
Option Thermo Call

NPOONOOUOPR,WWWWN

B

Einbauort vorbereiten

Heizgerat vorbereiten

Heizgerat einbauen

Wassereinbindung

Elektrischer AnschluR Umwalzpumpe
Brennstoffeinbindung

AbschlieRende Arbeiten
Bedienungshinweise fur den Endkunden
Schablone Tankarmatur

Schablone Tankentnehmer

13
13
18
19
20
21
23

25
26

Gultigkeit

Hersteller Handelsbezeichnung | Typ EG-BE-Nr. / ABE

VW Transporter T5 L148

Motortyp Motorart Leistung in kW Hubraum in cms3
AXC Diesel 63 1896

Fahrzeug- und Motortypen sowie Ausstattungsvarianten, die nichtin dieser Einbauanleitung aufgefiihrt
sind, wurden nicht gepruft. Ein Einbau nach dieser Einbauanleitung kann aber méglich sein.
Der Einbauort von Vorwahluhr und Sommer- / Winterschalter ist vor dem Einbau mit dem Endkunden

abzustimmen!




VW T5

Heizgerat / Einbaukit

Menge Bezeichnung Bestell-Nr.:
1 Handelslieferumfang mit gewlinschtem Bedienelement siehe Preisliste
1 Einbaukit VW T5 Diesel 9014130A

zusatzlich erforderlich bei Klimaautomatik:

Menge |Bezeichnung Bestell-Nr.:
1 Klimakit 9014133A

Fur die jeweilige Fahrzeugklasse empfohlenes Heizgerat:

Fahrzeug Heizgerat
Kleinwagen Thermo Top E
Mittelklasse, Kombi Thermo Top C
Oberklasse, Van, Offroader Thermo Top P

Die Auswabhl des Heizgerates richtet sich nach der Innenraumgréf3e des Fahrzeugs und dem Komfort-
anspruch des Kunden!

Bei Fahrzeugen mit Climatronic (automatische Klimaanlage) ist zur Parametrierung der IPCU
die Webasto PC-Diagnose, die Thermotest Software Version 2.07 (Download im Handlerbe-
reich) und der Flash Kabelbaum IPCU - Bestell - Nr.: 9011069A erforderlich.

Vorwort

Diese Einbauanleitung gilt fur die Fahrzeuge VW T5 mit Dieselmotor

- Giiltigkeit siehe Seite 2 - ab Modelljahr 2004 und spéter, wenn technische Anderungen am Fahrzeug
den Einbau nicht beeinflussen, unter Ausschluss jeglicher Haftungsanspriche. Je nach Version und
Ausstattung des Fahrzeuges kénnen beim Einbau Anderungen gegeniiber dieser ,Einbauanleitung*
notwendig werden.

In jedem Fall sind jedoch die Vorschriften der ,Einbauanweisung“ und ,Bedienungs- und Wartungsan-
weisung“ der Thermo Top C/P/E zu befolgen.

Die entsprechenden Regeln der Technik sowie eventuelle Angaben des Fahrzeugherstellers sind beim
Einbau einzuhalten.

Allgemeine Hinweise

Der Einbau erfolgt gemaf den allgemein lblichen Regeln der Technik. Wenn nicht anders beschrie-
ben, erfolgt die Befestigung von Schlauchen, Leitungen und Kabelbdumen mit Kabelbindern an fahr-
zeugeigenen Leitungen und Kabelbdumen.

Scharfe Kanten sind mit Scheuerschutz (aufgeschnittener Kraftstoffschlauch) zu versehen!

Blanke Karosseriestellen, wie z.B Bohrungen, sind mit Korrosionsschutzwachs (Tectyl 100K, Bestell-
Nr. 111329) einsprihen.

Spezialwerkzeug
- Drehmomentschlissel fur 2,0 - 10 Nm
- Abklemmzangen
- Einnietmutternzange




VW T5

Erlauterungen zum Dokument

Um lhnen eine schnellen Uberblick tiber die einzelnen Arbeitsschritte zu geben, finden Sie eine Kenn-
zeichnung an der Aul3enkante oben rechts auf der jeweiligen Seite.

Mechanik

Elektrik

Wassereinbindung

Kraftstoffeinbindung

Abgasanlage

Brennluft

ARSI iR

Auf Besonderheiten wird durch folgende Symbole hingewiesen:

besondere Gefahr von Verletzungen oder tédlichen Un-
fallen

besondere Gefahr der Beschadigung von Bauteilen

besondere Brand- und Explosionsgefahr

Verweis auf allgemeine Einbauanweisung der Webasto
Komponente bzw. auf fahrzeugspezifische Unterlagen
des Herstellers

Hinweis auf eine technische Besonderheit

Der Pfeil im Fahrzeugpiktogramm zeigt die Position am
Fahrzeug und die Blickrichtung

&j@g>ab




VW T5

Vorarbeiten Ic
ACHTUNG!

- Batterie abklemmen!

- Druck im Kihlsystem ablassen!

- Fabriknummer vom Typschild Original auf das Typschild Duplikat GUbertragen

- Die nicht zutreffende Jahreszahl auf dem Duplikatschild entfernen

- Duplikatschild (Typschild) an geeigneter Stelle sichtbar anbringen

- Batterieabdeckung ausbauen

- Tankdeckel 6ffnen, Tank beltften

- Tankdeckel wieder schlief3en

- Verkleidung Unterboden rechts unter Einstieg ausbauen

- Fahrzeugeigene Wasserpumpe ausbauen

- Tank gemaf Herstellerangaben ausbauen

- Tankarmatur gemalf3 Herstellerangaben ausbauen

- Handschuhfach ausbauen (nur bei Klimaautomatik)

- FuBraumverkleidung rechts ausbauen (nur bei Klimaautomatik)

Einbauort Heizgerat

1 Heizgerat

Einbauort




VW T5

4

® @

sw 0,75mm?2

—

® @

br 0,75mm?2

—

swW bl

' 87a
K3.1
; ; 30
br br
an K3/85

86 87
85

® @

0@ W 8

rt 0,5mm2
_ 500 L 500 o
V“
)( @ sw 0,5mm?
_ 500 L 500 o
rt
a 15
IPCU "
j swW
_Lrurn
| |
86 85

ACHTUNG!

Elektrik vorbereiten

Fur alle Fahrzeuge

Leitungsabschnitte 1, 2, 3, 4 werden fir den
Anschluf3 von K3.1 bendétigt!

Verbindungen mit beiliegenden Flachsteck-
hilsen herstellen.

Leitung br 3 von K3.1/85 mit an K3/85 an-
schlieRen.

Leitungen bl 5, br 4 und sw 2 in beiliegenden
Isolierschlauch einziehen!

1 Abgelangte Leitung sw 70mm lang
2 Restleitung sw

3 Abgelangte Leitung br 70mm lang
4 Restleitung br

5 Beiliegende Leitung bl

Nur bei Klimaautomatik

Leitungsabschnitte 6, 7, 8, 9 werden flir den
Anschluf3 der IPCU bendtigt!

Verbindungen geman Schaltplan mit beilie-
genden Flachsteckhilsen herstellen.

10 Beiliegende Leitung br 300 lang

Die IPCU ist mit Hilfe der PC-Diagnose und der Thermotest Software - Version 2.07 - wie folgt zu

programmieren:

-Duty Cycle 35%
-Frequenz 100 Hz
-Spannung 2,88V
-Funktion Low Site

=

Leitungen
ablangen

=

K3.1 vor-
montieren

=

Leitungen
ablangen

=

IPCU vor-
montieren



VW T5

Einbindung Elektrik

=l

Sicherungshalter, K3-Relais Kabelbaumdurchfiuhrung

2 Halteplatte Sicherungshalter, Blechschraube 1 Gummitllle
5,5x13 Scheiben,

1 K3.1- Relais, Blechschraube 5,5x13, Scheibe

3 K3- Relais, Blechschraube 5,5x13, Scheibe

an

/ Kabelbaum D03|erpumpe erst
| spater zusammen mit Brenn-

s Stoffleitung entlang der fahr- :
. zeugeigenen Kraftstoffleitungen

. am Unterboden verlegen " | |schema
) — = Kabel-

baumverle
gung

Anschlul3 Spannungsversorgung Vorwahluhr / Option Sommer-/Winterschalter
1 Batterie 1 Vorwahluhr
2 Masseanschluf? an vorhandener Schraube 2 Sommer-/Winterschalter

3 Plusanschlul? an vorhandener Schraube,
Bundmutter M6




VW T5 %

Geblaseansteuerung manuelle Kli- @
maanlage

Einbindung am 5-poligen Stecker vom Gebla-
seschalter Pin 1.

Verbindungen gemaf Schaltplan mit beilie-
genden Flachsteckhilsen herstellen.

Anschlul
1 Kabelbaum Geblaseansteuerung ﬁ%?é?se'
2 Bedieneinheit
3 Stecker 5-polig
Webasto | VW T5 AR

HG

F3i

X1 | 4 .
! sw/bl
rt/ws
gn/ 4I—'C ;
i = Schaltplan
86 87 87a . swibl manuelle

] | Klimaanla-
@ _/ S o8
K3
+

i 30
15
I
[I] I
rt

85 Y \fj 30 sw ! 791 GS
Ry o
| -
WG
I
br I I I
® } 31
Bauteile Webasto Bauteile VW Farben und Symbole
HG Heizgerat TT-C/E GM Geblasemotor rt rot
F3 Sicherung GS Geblaseschalter ws weild
K3 Geblaserelais WG Widerstandsgruppe sw schwarz
F14 Sicherung 30A br braun
— Legende
gn grin
bl blau
X Trennstelle




VW T5

7

Geblaseansteuerung Klimaauto-
matik

1 Relaissockel IPCU
2 Fahrzeugeigene Schraube

1 IPCU

1 Fahrzeugeigene Schraube M6
2 Massekabel von IPCU

Einbindung am 4-poligen Stecker T4g vom
Geblaseregler.

Verbindungen gemaf Schaltplan mit beilie-
genden Flachsteckhilsen herstellen.

1 Stecker 4-polig T4g
2 Geblasemotor
3 Heizungskabelbaum Geblaseansteuerung

Die Sicherung 25A im Heizungskabelbaum
ist durch die beiliegende Sicherung 1A zu er-
setzen!

=

Steckhiil-
sengehau-
se IPCU
montieren

IPCU mon-
tieren

Massean-
schlufR
IPCU

=

Anschlul®
IPCU an
Geblase-
regler

=



VW T5 f
Webasto | VW T5 an
I 30
: 15
rt l
‘ [ ]
| @ J255 [ F14
[ ]
F3 e Y
1A | v o
HG |
. . br/ rt/
i X1 | SwW ar
rtfws |
r |
rt [ |
86 g\ 87 ) 87a X
iveyd ’ I
X - — |
K3 Schaltplan
. t/
8 Y 30 | V;S Klimaauto-
sw . ® matik
| X
| ’ rt/gr
| br/| or/ 1
° SW e
| ’ V305
TA4g [3 A2 A A1
" (6) I 3z Gl 2 W
| G462
L@ . - -
| T2l (1Y 2w |
I
| Sw
! br
I
o - L 4 31
[}
Bauteile Webasto Bauteile VW Farben und Symbole
HG Heizgerat TT-C/E V305 |Geblasemotor rt rot
F3 Sicherung 1A J255 | Klimabedienteil ws weild
K3 Geblaserelais G462 |Geblaseregler sw schwarz
IPCU |Intelligent-Pulse- F14 Sicherung Geblase br braun
Control-Unit T4g | Stecker an G462 gn grin Legende
T2l Stecker an G462 bl blau 9
ge gelb
or orange
ar grau
X Trennstelle

10



VW T5 f

an

Option Telestart

1 Schraube M5x16, Bundmutter an vorhan-
dener Bohrung

2 Telestart

3 Halter Telestart

Empféan-
ger montie
ren

1 Antenne
Antenne
montieren

Nur bei Telestart HTM 100

1 Temperaturfihler mit beidseitig klebenden

Klettband befestigt

Tempera-
turfihler
montieren

11



VW T5

Option Thermo Call

1 Empfanger, beidseitig klebenden Klett-
band befestigt

1 Antenne

L | 1 Taster

an

Empféan-
ger montie
ren

Antenne
montieren

Taster
montieren

12



VW T5

Einbauort vorbereiten

Kabelbaum 5 wird spater zur Ansteuerung
der Wasserpumpe vom Heizgerat benétigt!

Wasserpumpe mit Halter entsorgen
Fahrzeugeigene Schraube entsorgen
FahrzeugeigeneSchlauche entsorgen
Federbandschellen [2x] werden wieder
verbaut

A WNPF

1 Einnietmuttern M6 in vorhandene Bohrung
[3x]

1 Fahrzeugeigener Wasserpumpenkabel-
baum in vorhandener Bohrung einclipsen

Heizgerat vorbereiten

Mittleren Heigeratedeckel abnehmen.
Leitung sw von Stecker X5 Pinl zur Umwalz-
pumpe trennen und beiliegende Zusatzleitun-
gen br und sw gem. Schaltplan mit
StoRverbinder einbinden!

1 Leitung sw 250mm lang
2 Leitung br 300mm lang

Wasser-
pumpe de-
montieren

Einniet-
muttern
einziehen

Kabel-
baum um-
clipsen

=

Leitungen
am Heizge-
rat vor-
montieren

13



VW T5

Zusatzleitungen br und sw am Heizgerat
gem. Bild verlegen.
Heigeratedeckel wieder montieren.

1 Leitung br 300mm lang
2 Leitung sw 250mm lang

Webasto | VW T5
i 30
: 15
I
HG |
X5[1W W2 '
i IV SR
br | @ MST
UP . —
sSw I \d
+ .
| sw/
-X-- sw . br
| bl —‘ |
. L2
| | |
| X X
bl I l( :( M:)j' |
. UP*
86 r£ 87
' : |
K3.1 l
85 30 |
br .
I
br .
} 31
Bauteile Webasto Bauteile VW Farben und Symbole
HG Heizgerat TT-C/E MST | Motorsteuergerat sw schwarz
X5 Stecker UP am HG UP*  |Umwalzpumpe br braun
K3.1 |Zusatzrelais bl blau
UP Umwalzpumpe
| Leitungsenden isolie-
s ren und wegbinden
X Trennstelle

=

Leitungen
am Heizge-
rat vor-
montieren

Kabel-
baum
Umwaélz-
pumpe

Legende

14



VW T5 | 9mo

a=260mm
% % b = 320mm g')
Abschnitt X entsorgen

Wasser-

>€ schlauche
\ ablangen

B
7
\ 4

Y

1 Federbandschelle @ 27mm
2 Schlauchschelle @ 27mm
3 Fahrzeugeigene Federbandschelle [2x]

Wasser-
schlauche
am Heizge-
rat vor-
montieren

Ejotschraube, Anzugsdrehmoment 10 Nm! @

Zwischen Heizgerat und Ejot-Stehbolzen

kurz je eine Unterlegscheibe positionieren.

1 Ejot-Stehbolzen kurz [3x]
Ejot-
schrauben
vormontie-
ren

Von beiliegender Mecanyl-Brennstoff- @

leitung 1, 350mm abtrennen.

2 Schlauchstiick, Schlauchschelle @ 10mm

[2X]

Brennstoff
am Heizge-
rat vor-
montieren

15



VW T5

1 Schlauchschelle @ 27mm
2 Brennluftansaugleitung

1 Brennluftansaugleitung

2 Brennluftansaugschalldampfer

Ejotschraube, Anzugsdrehmoment 10 Nm!

2 Ejot-Stehbolzen lang

1 Beiliegende Distanzmutter 8x15

3 Karosseriescheibe

1 Schalldéampfer

2 Ejot-Stehbolzen, Bundmutter M6

an

Brennluft-
ansauglei-
tung

montieren

Schall-
dampfer
montieren

Schall-
dampfer
montieren

Schall-
dampfer
montieren

16



VW T5

1 Schwingmetallpuffer, gummierte Rohr-
schelle, Dosierpumpe, Bundmutter M6 [2x]

2 Halter

3 Beiliegender Kabelbinder

4 Beiliegender Kantenschutz 200mm lang

Zwischen Ejot-Stehbolzen 4 und vormontier-
tem Halter 1 eine Unterlegscheibe positionie-
ren.

2 Vormontiertes Heizgerat
3 Ejot-Stehbolzen, Bundmutter M6 [je 2x]
4 Unterlegscheibe, Bundmutter M6

1 Mecanyl-Brennstoffleitung

2 Schlauchstiick, Schlauchschelle @ 10mm
[2x]

3 Brennluftansaugschalldampfer mit Kabel-
binder

1 Abgasleitung
a =380mm

2 Abgasendstiick
b =150mm

Abschnitt X entsorgen

Halter vor-
bereiten

Heizgerat
vormontie-
ren

Heizgerat
und Halter
komplettie
ren

Abgaslei-
tung vor-
bereiten

17



VW T5 | 9Pmo
1 Schlauchklemme [3X]
2 Abgasendstiick
3 Abgasleitung
Abgaslei-
tung mon-
tieren
Heizgerat einbauen c@)
1 Vormontiertes Gerat
2 Schraube M6x20, Federring, Karosserie-
scheibe, in vorhandenes Gewinde M6
Heizgerat
montieren
1 Schraube M6x20, Federring, Karosserie-
scheibe, in Einnietmutter M6
Halter
mit Heizge
rat montie-
ren
1 Schraube M6x20, Federring, Karosserie- @
scheibe, in Einnietmutter M6 [2x]
Heizgerat
mit Halter
montieren

18



VW T5

0|‘+
1

Wassereinbindung

ACHTUNG!

Alle Schlauchschellen mit 2,0 + 0,5 Nm festziehen!

Auslaufendes Kihlwasser ist mit geeignetem Behalter aufzufangen!

Wasserschlauche knickfrei verlegen! Wenn nicht anders beschrieben, erfolgt die Befestigung mit Ka-
belbindern! Schlauch- und Federbandschellen so positionieren, dass kein anderer Schlauch bescha-
digt werden kann!

Die Einbindung erfolgt ,Inline* gemanR nachfolgendem Schema:

Alle Fahrzeuge

J L

~——
——
NG
~—
\_

) <
warme- e
tauscher ﬂ»ﬂﬂ T

- -
© |
M(:t;)r

Alle nicht bezeichneten Schellen sind Schlauchschellen @ 20-27mm!

=)

d

Schema
Wasserver
legung

19



VW T5

o|‘+
1

Wasserschlauche vor dem Verbinden mit
Kihlwasser befillen!

1 Fahrzeugeigene Federbandschelle
2 Rohr Motorausgang

Wasserschlauche vor dem Verbinden mit
Kiuhlwasser befilllen!

1 Fahrzeugeigene Federbandschelle
2 Rohr Warmetauschereingang

Verbindungen gem. Schaltplan Seite 14 her-
stellen!

Leitung br von fahrzeugeigener Wasserpum-
pe isolieren und wegbinden.

1 Kabel sw/bl von fahrzeugeigener Wasser-
pumpe

Leitung bl von K3.1/87a

Vorbereitete Leitung br 300mm lang
Leitung br von K3.1/30

Vorbereitete Leitung sw 250mm lang
Leitung sw von K3.1/86

OTTWhDN

Anschlul®
am Motor-
ausgang

=

Anschlul®
am Warme
tauscher-
eingang

Elektri-
scher An-
schluB3 der
Wasser-
pumpe

20



VW T5

Brennstoffeinbindung

B> =

VORSICHT!
TankdeckelverschluR des Fahrzeugs 6ffnen, Tank bellften und Tankverschlul3 wieder schlief3en!

Auslaufenden Kraftstoff mit geeignetem Behélter auffangen!
Brennstoffleitung und Kabelbaum Dosierpumpe so verlegen, dass sie gegen Steinschlag geschutzt

sind! Wenn nicht anders beschrieben, erfolgt die Befestigung mit Kabelbindern!
An scharfen Kanten Brennstoffleitung und Kabelbaum mit Scheuerschutz versehen!

=

ACHTUNG!
Verlegung Brennstoffleitung und Kabelbaum zur Dosierpumpe erfolgt gemafl Schema Kabelbaumver-

legung.

Tank und Tankarmatur gemaf Herstelleran-
gaben ausbauen!

B

1 Tankarmatur
2 Beiliegende Schablone
3 Lochbild tbertragen, Bohrung @6mm

Brennstoff
entnahme

Tankentnehmer geman Schablone formen,
ablangen und einsetzen, siehe ,Einbauan-
weisung"!

N )
=

1 Tankarmatur
2 Tankentnehmer

Tankent-
nehmer
einsetzen

1 Tankentnehmer

2 Mecanyl- Brennstoffleitung

3 Schlauchstiick, Schlauchschelle @10mm

[2x]

Anschlul®
Brennstoff
leitung

21



VW T5

b

1 Tank
2 Mecanyl-Brennstoffleitung an vorhande-
nen Befestigungspunkten [3X]

1 Mecanyl-Brennstoffleitung
2 Vormontiertes Schlauchstiick

Verlegung
Brennstoff
leitung

Anschlul®
an Dosier-
pumpe

22



VW T5

AbschlieRende Arbeiten

ACHTUNG!

Demontierte Teile in umgekehrter Reihenfolge montieren.

Alle Schlauchleitungen, Schlauch-, Federband- und Caillauschellen, sowie alle elektrischen Anschlis-
se auf festen Sitz prifen.

Alle losen Leitungen mit Kabelbinder sichern.

Heizgeratekomponenten mit Korrosionsschutzwachs (Tectyl 100K, Bestell- Nr. 111329) einspriihen.

- Batterie anschlief3en

- Motor starten, Wasserkreislauf nach Angaben des Fahrzeug- Herstellers entliiften, Kiihlwasser
nachfullen

- Vorwahluhr einstellen und / oder Telestart gemaR Einbauanleitung anlernen

- Fahrzeugheizung bei Klimaautomatik bzw. ohne Klimaautomatik geman ,Bedienungshinweise fur
den Endkunden” einstellen

- Funktion der Standheizung prifen, siehe Betriebsanweisung / Einbauanweisung

- Aufklebeschild ,,Standheizung vor dem Tanken abschalten” an der B-Saule links anbringen

B, 1 Unterfahrschutz
‘. e 2 Bohrung @ 42mm, Profilgummi rt mit Nut

3 Abgasendstiick

(~)ebasto

Feel the drive

Webasto AG
Postfach 80 - 82132 Stockdorf - Hotline 0 18 05/ 93 22 78
Hotfax (0395) 55 92-353 - http://www.webasto.de

an

Unterfahr-
schutz
ausschnei-
den und
Profilgum-
mi einset-
zen

Printed in Germany 11/05 Druck: Steffen



VW T5

Bedienungshinweise fir den Endkunden
Bitte Seite entnehmen und der Fahrzeug- Bedienungsanleitung beiftigen!

Vor Abstellen des Fahrzeugs sind folgende Einstellungen vorzunehmen:

1 Temperatur auf ,max.”
2 Luftaustritt auf Frontscheibe
3 Geblase auf Stufe ,1“ evtl. ,2“

1 Luftaustritt auf Frontscheibe
2 Temperatur auf ,max.”

Far Fahr-
zeuge oh-
ne Klima-
automatik

Far Fahr-
zeuge mit
Klimaauto-
matik

24



VW T5

Schablone Tankarmatur

100mm

MafRstab 1:1

GroRRe der Druckausgabe mit MaRlinien vergleichen.
Zulassige Toleranz maximal 2%.

Bei grofReren Abweichungen Druckereinstellung entspre-
chend korrigieren oder Originalausdruck anfordern.

100mm

o -

25




VW T5 | 9mo

Schablone Tankentnehmer

100mm

MafRstab 1:1

GroRRe der Druckausgabe mit MaRlinien vergleichen.
Zulassige Toleranz maximal 2%.

Bei grofReren Abweichungen Druckereinstellung entspre-
chend korrigieren oder Originalausdruck anfordern.

100mm

o -

26



	VW T5
	Inhaltsverzeichnis
	Gültigkeit
	Heizgerät / Einbaukit
	Vorwort
	Allgemeine Hinweise
	Spezialwerkzeug
	Erläuterungen zum Dokument
	Vorarbeiten
	Einbauort Heizgerät
	Elektrik vorbereiten
	Einbindung Elektrik
	Gebläseansteuerung manuelle Klimaanlage
	Gebläseansteuerung Klimaautomatik
	Option Telestart
	Option Thermo Call
	Einbauort vorbereiten
	Heizgerät vorbereiten
	Heizgerät einbauen
	Wassereinbindung
	Elektrischer Anschluß Umwälzpumpe
	Brennstoffeinbindung
	Abschließende Arbeiten
	Bedienungshinweise für den Endkunden
	Schablone Tankarmatur
	Schablone Tankentnehmer


